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Ja, så länge är det sedan det första 
numret av Bergtrollet kom i tryck. 
Den l juli 1950 kunde de anställda 
vid CVA och CFA (UR) köpa det 
första numret i en lång rad av under
hållande Bergtroll. Priset var över
komligt, 50 öre, och åtgången var 
strykande. Vår utgivare hette på den 
tiden Arne Boström. 

I premiärnumret skrev Otto 
Dahlin, dåvarande styresman, den 
inledande artikeln till en krönika 
om CVA, om tillkomsten och ut
veckli ngen av verkstaden i Arboga. 
Krö nikan fortsatte i kommande 
nummer och blev ett stående in
slag i Bergtrollet under många år. 
Än idag bjuder den läsaren mycket 
intressant läsning. 

Debattämnet för dagen år 1950 var 
- Berget. Signaturen "Jerk" bidrog 
med en premiärinsändare under 
rubriken "Bergssjukan" . 

. . . . . . . . . . . . . . . forts sista sidan 

Värmande 
besked 
I ena ögonblicket finns där 
ingenting och i nästa står där 
plötsligt 30 meter skorsten. 
Detta hände den 22 maj då 
skorstenen till vår nya pann
cen tral levererades. Det tog in te 
mer än 10 minuter att få kolos
sen på plats . 

. . . . . . . . . . . . . . . forts sidan 11 



säga är att jag siktar på att bli civil
ingenjör med speciell inrik tning på 
"data".Ledigt med jobb 

Tre av vårafen·epraktikanter lämnar sommarlovet bakom sig och går istället 
in för att arbeta. Fr v Boel Johansson, Stefan Frennemo och Håkan Claesson. 

Foto: Hans Hedin 

Den 6 juni, det är fredag, det är Svenska Flaggans Dag och sommar

lovet börjar! 

Den 9 juni, det är måndag morgon klockan 08.00, värmeböljan ligger 

kvar men lovet är slut! 


Många elever ägnar sin sommarledighet åt att samla praktikpoäng, 
skramla ihop pengar till en reskassa eller spara en slant för komman
de studier. På Gyllene Balken samlades denna morgon 52 ungdomar 
för att börja sommarens feriearbete vid eVA. 

I år har 300 elever sökt de 52 platser vi 
kunnat erbjuda för feriearbete och 
praktik. De som fått platserna kommer 
a tt arbeta här i sex veckor. Lite ledig
het hinner de ändå njuta av under juli 
månad då vi stänger för semester. 

Data i praktiken 
Vid ett av borden på Gyllene Balken 
sitter Håkan Claesson och Stefan 
Frennemo. 

-Vi studerar d atateknik vid tek
niska högskolan i Linköping båda 
två , berättar Håkan. 

Han kommer under sommaren att 
praktisera på 4350, dvs sektionen för 

simulatorteknik . 
-Utbildningen vi går är 4-årig och 

då krävs det att vi gör 17 veck ors 
praktikarbete. Det är första gången 
jag jobbar här på CVA, och jag hoppas 
få arbeta praktiskt med "data" dom 
närmaste veckorna . 

Stefan kommer att praktisera på 
Elektronik denna sommar. 

-Jag har haft feriearbeten här 
tidigare också, säger han, men då har 
jag arbeta t med lite av varje. I år är 
praktiken mer målinriktad . 

-Håkan och jag har ju bara hunnit 
med första året av utbildningen än. Så 
det är lite svårt att tala om framtids
planer i det här läget. Det enda jag kan 

2 

Jobb tör en tjej 
Boel Johansson fyller 18 år i år. Hon 
har nyligen avslutat sin utbildning på 
"bygg-linjen" vid Ullviskolan i Köping. 

-Att få jobb på ett bygge är svårt 
när man är tjej. Hittills har jag inte 
lyckats få något och det kommer att 
bli svårt för mig att få praktik efter ut
bildningen. 

-Det här feriearbetet har jag fått 
genom arbetsförmedlingen. Jag ska 
jobba med städning, och det har jag 
gjort här flera so mrar förut. 

-Vad jag ska göra efter sommaren 
vet jag inte än, säger Boel. -Jag har 
funderat lite på Konstskolan, eftersom 
jag hållit på rätt mycket med teckning 
och sånt på "bygg-linjen". Och jag 
tycker att det är kul. 

-Men för a tt komma in på Konst
skolan måste man kunna måla också. 
Det krävs att man skickar in tio egna 
"prover" för bedömning . Då ingår det 
oljemålning och det har jag aldrig 
hållit på med. 

Där blir vi avbrutna eftersom det är 
dags för personalplanerarna Olle , 
Gunnel och Hasse att ta med sig ung
domarna ut till de olika arbetsplat
serna . 
Lycka till med feriejobben r 

Gamla 
bekanta 

Det var in te bara nya ansikten på 
Gyllene Balken den 9 juni. Helt plöts
ligt dök där upp fem bekanta ansikten. 
Vå ra blivande verkstadstekniker, flic
korna so m i jämställdhetens namn valt 
att skola om sig, har också sommar
ledigt från Vasagymnasiet. Nu har de 
å tervänt tillfälligt till CV A för några 
veckors prak tik innan skolan fortsätter 
i mitten av augusti. 

På fråga n om hur de gångna måna
derna har varit svarar de med en mun: 
-Toppen! Vi stormtrivs och längtar 
inte för ett ögonblick tillbaka till våra 
gamla arbeten. 

-Stackars alla dom flickor som inte 
tog chansen tillsammans med oss. Dom 
har verkligen missat något! 

Men flickorna ägnar s ig inte bara åt 
att njuta av tillvaron. De arbetar hårt 
och har hunnit avverka sin första skriv
ning. Resultatet? Jo, ingen av dem fi ck 
lägre betyg än 4 . Eller som Sinikka 
ivrigt uttrycker det: -Jag hade alla rätt 
på skrivningen' - nästan ... 



Gå 
ttf -16 

och bada 
Kanoterna vid Fohlingtorp har 
hi ttill kunnat utnyttjas av oss 
anstä llda och vära närmaste a n
höriga. Det resulterar ofta i aU 
vara barn lånar kanoter för sig 
och sina kompisar. Mänga röster 

har på senare tid höjts mot 
detta förhållande och mo t svå
righeterna att fä tag på en ledig 
kano t. 

Nu har stugkommitten beslutat 
att tiUs vidare bara låta anställda låna 
kanoterna. Våra barn kan givetvis 

fortfarande i förälders sällskap ge 
sig ut på paddeltur. 

Genom förändringen hoppas vi att 
alla tar ansvar för användningen och 
förhindrar en alltför snabb förslitning 
av kanoterna. 

En vädjan 
Du som besöker Fohlingtorp, lägg 
inte beslag på kanoterna i onödan I 
Det förekommer att kanoterna padd
las till badplatsen och parkeras där 
medan "kanotisterna" badar och 
solar. Till badet tar man sig enklast 
landvägen. Och kanoterna finns vid 
Fohlingtorp för att så många som 
möjligt ska kunna njuta av sj öli ve t. 

Viktigt 
Glöm inte att anteckna när du lånar 
kanot eller båt. Nya listor finns upp
satta i båthuset. Genom att studera 
dessa kan du se när kanoterna kom
mer tillbaka och du vet hur länge du 
måste vän ta på din tur. 

Vi önskar alla en skön och aktiv 
sommar. 
Stugkommittr!n 

Nedslagna pa gräsmattan men knappast i humöret var våra "verkstadsflickor" när dom berättade hur det känns att gå 
i skolan igen. Fr v Berit Johansson, Rose-Marie Christiansson , Ulla Jebsen, Sinikka Ahokangas och Susann Joelsson. 

Foto: Hans Hedin 
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Nedanstående insändare anknyter till 
den debatt som förts i de två senaste 
numren av eVA-NYTT. Debatten har 
som grund sektormeddelande U 80 :4, 
som behandlar kontors kopierings
centralen. 

Om d u vill hänga med i menings
växlingarna råder jag dig att gå till
baka till nummer 3 och 4 och läsa 
vad som tidigare sagts i frågan. 

Red 

Uppluckring 
Skall skall betyda skall bör det rim
ligen också gälla för FFV-U order
system. Således bör bör, förlåt, skall 
bör användas om man inte menar 
skall även i FFV-U sektorinstruktio
ner. 

Det torde vara högst väsentligt att 
skall-krav reserveras för skall-krav 
och inte används för bör-krav . Än 
mer väsentligt torde det vara att fri 
tolkning av skall-krav icke föresprå
kas av för ordersystemet ansvariga 
personer. 

Aterskall 

DEN DOLD 
FARA 

\ 
ImiindaNn 


Lite PR kan 
väl inte skada 
Segelflyg-SM har ju avhållits i Arboga 
under vecka 24, då folk från olika 
flygklubbar och flygintresserade från 
hela landet samlades. 

Till min förvåning ställde varken 
Marknad eller Flygplan/försäljning 
upp med någon PR-verksamhet i sam
band med evenemanget. Motivering
en var, att detta inte tillhör våra sats
ningsområden. 

Där måste jag ge en eloge till el
sektionen, som på eget ansvar tog på 
sig att göra lite PR. Handen på hjär
tat elsektionen. Fick !"Ii verkligen till
stå~d från Marknad att använda en av 
FFV Underhåll skyltar? 

... blir en stor å 
Som ordspråket "många bäckar 
små ... " visar , kan ju lite PR leda 
- om inte en tryggad fra mtid så - en 
viss uppfylInad av den vikande be
läggningen från FMV håll. Det be
hövs för att få rätt utnyttjande av 
de resurser som vi och FMV tillsam
mans investerat i samt för att bibe
hålla kunskaperna hos personalen etc. 
Jag är ingen företagsekonom, men 
om jag förstått saken rätt så borde 
detta vara till gagn för både FFV 
Underhåll och FMV . 

Jag förstår också att man måste 
använda resurser till en mer lång
siktig satsning för att trygga syssel
sättningen för personalen. Men när 
man har ett sånt här tillfälle, då 
intressenter kommer så nära inpå oss, 
så borde vi ta tillfället i akt och göra 
lite PR för oss själva just med tanke 
på våra resurser och vårt kunnande. 

Ingen gerillaverksamhet 
Segelflyg-SM följdes naturligtvis av 
flygtidskrifter, övrig press, radio och 
TV . Och inte skulle jag ha haft något 
emot att man i dessa medier hade 
nämnt något om FFV Underhåll. 

OK, det skulle naturligtvis ha kos
tat Marknad en liten summa pengar , 
men jag tycker att vi måste börja 
synas utåt. Det kan kanske ge den så 
kallade "spin off"-effekt som alla ta
lar om. 

Se nu inte elsektionens tilltag so m 
någon "gerillaverksamhet" riktad 
mot vare sig Markr:ad eJler Flygplan/ 
försäljning. Se det istället som ett 
seriöst försök a tt göra välbehövlig PR 
för FFV Underhåll. 

Börje Sturk 

Marknad svarar: 

Allmän PR skadar aldrig. men kos
tar givetvis pengar. Tidigare fl yg· 
evenemang i Arboga har bevakats 
och vi har t o m haft service på 

plats ute i banänden. Marknadst i ll· 
växten av dessa ~tgärder och direkt 
riktade säljbrev gav inte den storlek 

av omsättningen att den betalade 
våra iltgärder. 

FFV Underhill i mäste inrikta åt· 

gärderna pil stora områden . t ex 
F FV 8000 och motortest . som ger 
omsättning och vinst. Detta inne· 

bär givetvis omställning men skapar 
arbetstrygghet pä läng sikt. 

Dessutom omstru ktureras bl a 
flygradio-omrädet genom tekni k· 
utvecklingen. Detta ger ett mins
kande underhäll sbehov. Det är där

för bättre att i god tid omfö rdela .. 
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Underhåll 

på fältet 

-Vi har haft stor nytta av den 
hjälp Sven-Gunnar ställt upp 
med. Jag har aldrig varit med 
om service av det här slaget 
vid något tidigare SM! 

Det uttalandet kommer från 
Bengt Mattsson, hemmahörande i 
Östersund. Han var förste man att på 
fredagsmorgonen stiga in i mäthyd
dan som elsektionen bemannade 
under vecka 24 då segelflyg-SM hölls 
i Arboga. 

Varje morgon begav sig Sven
Gunnar Persson, 4637 , ut tiU 
flygfältet för att under någon timmes 
tid hjälpa tävlingsdeltagarna med råd, 
provning och enklare reparationer av 
flygrad iou trustningar. 

-Det har varit en jämn ström av 
folk här varje morgon, berättar Sven
Gunnar. -En del problem har jag 
klarat av direkt. Men när det har 
rört sig om större fel har "statio
nerna" skickats till elsektionen för 
reparation . Dessutom kommer flera 
deltagare att kontakta oss för över
syn och reparation av sina radiout
rustningar när tävlingarna är slut. 

Denna morgon passade en av 
tävlingsledarna på att höra sig för 
med Sven-Gunnar om möjligheterna 
av att ta elsektionens hjälp i anspråk 
för modifiering av band bredden. 

Enligt nya regler kommer band
bredden för fJygradioutrustningar 
att begränsas från nuvarande 50 kHz 
till 25 kHz. 

-Det viktiga är inte det arbete vi 
får in under tävlingsdagarna ,säger 
Sven-Gunnar. -Däremot tror jag 
mycket på den direktkontakt som 
skapas vid ett sånt här tillfälle. 

o 

och vidareutveckla de viktiga per
sonella resurserna mot nya tillväxt
omr§den. Det är pi! dessa omrilden 
PR och reklaminsatser ska satsas. 

Ingemar Andreason 

Sommartid 

Det här handlar om vilka följder 
en strålande vårförmiddag kan få. 
Inblandade i händelsen är vår nya 
sommartid, en vattenkaraff och 
solen. Indragna i händelsen blev 
så småningom personalen på 
brandstationen. 

Det hela börjar på morgonen då NUs 
Äkerblom drar undan gardinerna från 
fönstret i sitt arbetsrum. Det brukar 
han göra vid ungefär samma tid varje 
morgon. Men eftersom Sverige har fått 
sommartid faller solljuset in i rummet 
ur en alldeles ny vinkel. På skrivbordet 
står en fylld vattenkaraff. Och nu in
träffar något som bör leda till efter
tanke hos var och en. 

När solens strålar träffar karaffen 
fungerar kom binationen glas/vatten 
som ett brännglas. Det dröjer inte 
länge förrän det ryker och pyr i bords
skivan. LyckligtVIS finns Nils på plats 
och kan förhindra att elden tar sig. 
Han kontaktar också brand personalen 
för att berätta om det inträffade. 
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[ör konsultation var både Sven-Gunnar och mäthyddan under segel
jlyg-SM. Hit kunde deltagarna vända sig [ör provning av jlygradioutrustningar. 
Här ger Sven-Gunnar t v goda råd till Karlstadsborna Björn Seger och Kjell-Ake 
Nilsson. Foto: Anne Allard 

en farlig tid 

En fråga om minuter 
-Det här är inte alls någon ovanlig hän
delse, berättar brandman Axel Eriks
son. -Ljusstakar ,glasögon och andra 
glasföremål har då och då ställt till 
med liknande tillbud. 

-Om ditt rum ligger på solsidan så 
tänk på hur du placerar glasföremål. 
Att lägga ifrån sig glasögonen på skriv
bordet är till exempel direkt olämpligt. 
Det behöver inte gå många minuter 
förrän solen ställt till med såna här 
saker. 

-Det här gäller naturligtvis inte i 
berget, tillägger Axel småleende. 

Vad han nu kan mena med det? 

PS 
Om du vill ha tag på brand personalen 
men mte får något svar på telefon 158 
kan du försöka med vakten, telefon 
151. Där vet man alltid var våra brand
män för tillfället befinner sig. 

Larmnumret - 200 - är däremot all
tid bemannat. 



LOmams 

Knappt fick våra utbildare veta att dom skulle få överta "59:an" förrän dom 

försökte kasta ut Harry Jacobsson. Ja ... kasta och kasta . . Anders och P-O 

snarare bar sin värdefulla börda i guldstol. Foto: I ngemar Kjellberg 


Här kursar vi f Olk 

Decentralisering i all ära, men guskelov för motsatsen! Det tycker 
i alla fall vårt utbildningsfolk Per-Olof, Ingrid, Anders och Ulf. Efter 
att i åratal ha ordnat kurser j alla upptänkliga konferensrum och 
med alla tillgängliga medel har de i dagarna fått sin dröm uppfylld. 
Ett eget hus med egna lokaler för vår egen utbildningsverksamhet. 

De nya lokalerna finns i byggnad 59, 
gamla RÖ-baracken, som under årens 
lopp hyst allehanda verksamhet. Se
nast huserade Harry Jacobsson där 
med sina elever i lödkursen (förbind
ningsteknik). Men han flyttade till 
telekomponentverkstaden redan i 
december 1978, och det var då iden 
dök upp att låta utbildningssidan ta 
över lokalerna. 

Start I 
I januari i år startade renoverings
arbetet. Driftsid ans personal har 
åstadkommit ett mindre underverk 
innanför husets väggar. Det konstate
rade alla som samlades till invig
ningen i mitten av juni. 

-När grabbarna satte igång med 
byggnationerna såg det rätt omöjligt 
ut, säger Anders Ander. -Men idag 
kan man bara konst atera att det 
omöjliga trots allt har blivit möjligt. 

Mycket riktigt' Ingen som stiger 
in i byggnaden skulle kunna tro sig 
om att ha hamnat i en barack från 
början av 50-talet. Här möts man 
istället av moderna, ljusa rum utrus
tade helt i enlighet med dagens krav 
på utbildningslokaler. 

Start II 
Redan före invigningen tjuvstartade 
verksamheten i mindre skala. Men 
det är först efter semestern som 
lokalerna tas i anspråk i full utsträck-

Dom höll sig på mattan 

Ute i Fohlingtorp pågår en hel del 
aktiviteter som många vet. Men allt 
emellanåt pågår där också uttalad 
inaktivitet. 

Ta till exempel eftermiddagen 
den lOjuni. I den dallrande värmen 
passade ett antal eVA-are på att 
ägna sig åt samlad inaktivitet. Syssel
sättningen bedrev de utspridda i 
gröngräset, på bryggan och under trä
dens fa ttiga skuggor. 

Om nu sanningen måste fram så 
var det egentligen fråga om rent till
fällig och organiserad vila. På perso
nalsektionens inbjudan samlades 
denna junidag ett 30-tal utvalda till 
en av våra återkommande introduk
tionsdagar. 

Nyanställda eVA-are får vid dessa 
tillfällen möjlighet att bekanta sig 
med Arboga stad , vårt företlg och 
dess verksamhet och inte minst med 
våra fritidsmöjligheter . 

Istället för att flytta in i Gyllene 
Balken för en avslutande kopp kaffe 
flyttades denna gång kaffet ut på 
gräsma ttan i Fohlingtorp. Något som 
synbarligen uppskattades av de när
varande. 

"Varje gång du tar av dig skorna så medge att det känns skönt . .. " 

Och det medgav dessa tre CVA-are som deltog vid informationsdagen den 10 juni. 


Foto: Anne Allard 
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l!Il 
ning. Bokningen kommer Ingrid 

Persson att ta hand om. 


-All utbildning kommer självklart 
att få företräde till utrymmena, 
säger Ingrid. -Vi på 8125 kommer att 
planera inbokningar ett par månader 
i förväg, o ch då tar vi också hänsyn 
till att det kan dyka upp kurser med 
kort varsel. 

-I trängande fall och i mån av ut
rymme ska vi försöka stå till tjänst 
med lokaler för en eller annan konfe
rens också. 

Visst har det kostat en slant att 
rusta upp lokalerna, men det kom
mer att betala sig med ränta i fram
tiden. Det kostar nämligen en hel del 
pengar både tids- och resursmässigt 
att som hittills dras med provisoriska 
lokaler och ett ständigt fraktande av 
folk och utrustning inom och utanför 
verkstadsområdet. 

Och naturligtvis gör man stora 
kostnadsbesparingar genom att för
lägga kurserna tIll hemmaplan istället 
för att kuska omkring till olika kon
ferensställen. 

-Nu väntar vi bara på vår 
"allt-i-allo" som ska ta hand om det 
rent handgripliga arbetet i lokalerna, 
säger Per-Olof Olsson. -Vi ska alltså 
få en "trotjänare" hit som får till 
uppgift att plocka fram utrustning, 
fylla på förråden, hålla lokalerna i 
ordning, sköta om eleverna och 
mycket , mycket annat som kan dyka· 
upp. 

-Och med alla d om här resurserna 
kommer vi att sitta med en säker 

trumf på hand. Det ger oss ett ordent
ligt avstamp när det gäller att bygga 
upp en individplanerad utbildnings
verksamhet. 

Rött namn på rött plats 
Till sist vill "utbildarna" rikta en 
uppmaning till alla eVA-are: 
Hjälp oss att döpa våra nya lokaler! 
Vad tycker DU att byggnad 59 ska 
heta i var mans mun ? Ut-huset, 
Gula Gården , (H)järnverket? 

Och grupparbetsrummen måste 
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I mitten två av dom som gjorde 't, bröderna K-G (t v) och Lennart Andersson, 
som hyllas med knäböjningar av fr v P-o Olsson och Ulf Johnsson samt om
famningar av A nders A nder och Ingrid Persson. Suddigt foto: Anne Allard 

också få sina namn. Titta på rit 
ningen här nedan o c h låt fantasin 
löpa. Sedan kan du skicka in resul
tatet till 8125. 

1 gamla BergtroIlets anda bidrar 
eVA-NYTT med följande priser: 

l:a pris - Hedersomnämnande 
2:a" - Omnämnande 
3.e" -Nämnande. 



Januari 

Vem är vem 

Under årets fyra första månader 
har inte mindre än 49 nya eVA-are 
anst ällts. Det blir allt svårare att 
komma ihåg vem som är vem. 

Som ett litet stöd för minnet 
presenteras här nykomlingarna i bild _ 

Vid månadsskiftet april /maj var 
totala antalet anställda 2 034 vid 
eVA_Av de ssa var 1225 L-och 809 
R -tjänstemän_ 

Hans Margareta 
Larsson Ellnebo 

4445 4435 

Jan 
Lindström 

4444 

Stefan 
Kroon 

8245 

Christer Kent Sören 
Löwenhamn Häll Halvarsson 
6980 8816 4350 

Allan 
Jansson 

6630 

Februari 

Molin 

6981 

i .It 
Ulf Hans 
Liljehammar Peterson Persson 

6953 6972 6972 
From 

6637 

Bruno Ca isa Tord-Ake 

Stjernfel dt Edberg Er icsson 

6636 6637 4343 

Stefan Lennart Bengt Richard Peter Agneta 
Nagy Persson Sandberg Axelsson Håkansson Weideryd 

5740 6630 5742 6030 6907 6630 

Mar~ 

Nils 
Persson 

6920 

Lars-Ake 


Johansson 


6921 

Anders 
Göransson 

6982 

Per-Olof 

Bengtsson 

9230 

Stig 
Lidfeldt 

4264 

Hans-Olof 
Fröjd 
4442 

Sven 
Arrelöv 
8300 

Jan 
Gustavsson 

6543 

Alf 
Hallsten 

4330 

Örjan 

Eriksson 

5000 

Irma 
Jönsson 
8242 

St ig-Ake 
Svensson 
6190 

Kent 
Hörniund 

8660 

Georg 
Östberg 

6630 

Benno 
Johansson 
5630 

Ake 
Edman 

6190 

Tommy 

Eriksson 


6190 

Tage 
Eriksson 

8 

8660 



________ 

8828 
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.: 
föras i studiecirkelform med repre
sentanter från fackstyrelserna som 

• 

Fackligt 

Bestämd utbildning 
Personalorganisationerna har träffa t 
avtal med FFY-U om utbildning i 
medbestämmande. Totalt finns nio 
timmar till förfogande på betald 
arbetstid. 

Utbildningen kommer att genom
föras i två avsnitt om fem respektive 
fyra timmar. 

A vsnitt A omfattar repetition av la 
gen (MBL) , o ch där kommer de vik
tigaste paragraferna att tas upp. 

Dessutom kommer det centrala 
medbest ämmandeavtalet (MBA -S) 
att behand las. 

Slutligen redovisas lokala avtal för 
FFY. Denna utbildning ska vara 
genomförd före årsskiftet. 

Avsnitt B ska behandla samtliga loka
la avtal, och det är personalorganisa
tionernas förhoppning att avtalen blir 
klara så att utbildningen kan genom
föras under 1981. 

Utbildningen kommer att genom

handledare. 
Inbjudan har gått ut till samtliga 

medlemmar under vec ka 24, oc h 
enligt överenskommelse med personal
sektionen ska svarstalongen sändas till 
81 2 5 före o rdinarie semester. 

Fackstyre lserna anser att medbe
stämmandeutbi ldn ingen är mycket 
angelägen och vill att samtliga med
lemmar anmäler sig o ch deltar. 

Arne Johansson, FCTF 

s timulerande arbetsår och vill därmed 
1 önska alla en härlig , avkopplande o ch 

Kanin .. . kan n in ... kan ni inte 
sluta skjuta skulden på mig 
Redan på 60-talet förorsakad e Åker 
(Åkers Krutbruk) förvirring och 
förvåning i redovisnin gen. Bland alla 
"normala" konton dök det upp ett 
konto för hundskatt! 

Saken hade sin förklaring i Åkers 
försöksdjursuppfödning . Den verk 
samheten upphörde för 3-4 år sedan. 
Men en datamaskin glömmer inte så 
lätt. Bland annat fanns på Åker ett 
konto - 1258 - och det har vår vän 
maskinen nu erinrat sig . 

Inom U har vi o ckså ett konto 
1258 - Ombyggnationer - där datorn 
i god ordning redovisar just kost
nader för ombyggnationer. Men i 
min net har den bevarat Åkers gamla 
verksamhet och kallade i senaste 
bUdgetkontrollrapporten kontot för 
Kostnader för kaninerl 

Det var en av våra färskaste kani
ner, Sven Arrelöv, som upptäckte det 
hela. 

Tack för hjälpen 
Under en veckas tid i maj hade central
e xpeditionen (8241) på grund av sjuk 
dom endast ett postbud för inne- och 
uteturer istället för tre. 

Yi andra på 8241 , plus Ulla -Br itt 
och Lise-Lotte , ställde helhjärtat upp 
och hjälpte till med sor tering. Men 
alla turer (och de är både många och 
långa) fi ck ett bud klara själv. Resul
tatet blev att han några få minuter 
två gånger om dagen hann dricka sitt 
kaffe och vila benen. 

Men se det var inte bra det, för 
på de minuterna sku ll e han ju ha 
hunnit springa en runda inom admi
nistrationsbygg!l aden, så att en del 
strängt upptagna tjänstemän in te 
sj älva behövt gå alla stegen till 8241 
för att hämta sin post. Yi beklagar 
verkligen det besvär som förorsakats 
e r ' 

Alla övriga , inte fullt lik a upp
tagna tjänstemän, har ställt upp o ch 
haft förståelse för våra svårigheter , 
vilket vi h ärmed vill tacka särskilt 
för' 

Marianne och Annagreta, 8241 

OBS . .. OBS . .. OBS . .. 
Kostnaden för CY A IF tröjorna 
betalar du direkt till Kerstin Larsson 
på Elektronik. Den dras inte på 
lönen! 

Eriksson 

Lars-Gunnar 
Haglund 

4655 

Bengt 


Malm 


6953 

Zetterwall 
8834 

Torsten 
Gu nnarsson 
4442 

Ove 

Danielsson 

6630 

__----_

Algefors 

4436 

Mona 
N ilsson 
8106 

Fack-Tack 
Styrelsen för SF:s avd 2152 vill tacka 
alla medlemmar för ett slitsamt men 

Bo 
Wengelin 

6331 

solig semester med rekrea tion o ch vila 
som vi alla behöver. 

Yi hoppas också få se er åter
komma efter semestern med nya , 
friska tag i vår kamp för sysselsätt 
n ingst rygghe ten. 

Denna önskan gäller naturligtvis 
även FCTF , SACO/ SR o ch FFY-U 
ledning. 

SF 2152 styrelse 

SF-are på vift 
Är du mellan 16 och 2 6 år? 

Har du tänkt resa utomland s under 

året? 

Äger du ett ungdomsresekort? 


Om du i tur och o rdning svarat 
"ja", "ja" , " nej" på de tre frågorna 
bör du kontakta SF:s expedition. 
Du har nä mligen rätt att köpa LO :s 
ungdomsresekort. Och det kortet ger 
dig rabatt på vissa re sor runt om i 
världen. 

Så ta telefonen o ch ring ex pedi
tionen red an idag' 
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Ett levande bevis på nyttan av jogg
ning är Nils Bjurhammar. Här demon
strerar han på ett talande sätt hur 
joggaren ser ut före . ... ...... ... . 

.................... . och efter 
väl förrättat värv. Ak till Fohlingtorp 
på onsdagar k118.30 (efter semestern) 
så får du själv uppleva förvandlingen. 

Foto: Anne Allard 

En ljuvlig plåga 

Först går det lekand e lätt. Mjuka, 
fjädrande steg. Vänster ... höger ... 
vänster ... höger ... Lite uppmju
kande gymnastik sitter bra i lederna. 
Och så joggning i riktning mot kärret. 

Det är nu pärsen börjar. När man 
joggar första gången finns det ingen 
plan mark, inga nedförsbacka r. Då är 
allting motlut. Jösses ... va' svettigt! 
Bromsen går i automatiskt. Inte för 
all luft i Svealand orkar jag springa 
ett steg till. 

Efter en stund lyckas fåglarna 
göra sin sång hörd trots mina flås
ningar. Flimret framför ögonen 
släpper och jag kan börja njuta av 
skogens skönhet. Stegen blir genast 
lite lättare och det är dags att ta upp 
jakten på dom andra igen. 

Så där fortsätter det i ett par kilo
meter. Och säg mig den glädje som 
varar. 

På s lu tet blir det tungt. Stegen vill 
inte bli riktigt lätta mellan joggning
arna längre. Det tar emot och nu går 
det mest på viljan. Dom andra har jag 
inte sett röken av den sista kvarten. 

Äntligen tillbaka vid FohJing
torp' Vilken känsla att få kasta sig i 
Kvarnsjöns vatten. Här kan man tala 
om vederkvickelse ... joggarens 
Ganges. 

När vi sedan samlas på bryggan 
över en mugg kaffe börjar jag förstå 
vitsen med eländet. Att flåsande 

skumpa omkring över stock och sten. 
Öronen dunkar och ansiktet blossar. 
Och sen ... ett obeskrivligt välbefin
nande' 

Jag avskyr fortfarande att springa. 
Ändå gör jag om samma dumhet en 
gång till , just för den där ljuvliga 
kän slan. Häng med själv får du 
känna' 

Anne 

I väntan på 
overallerna 
En snygg, mörkblå bomullströja av 
hög kvalitet och med eVA IF märke 
i vitt på bröstet. Är det kanE>ke vad 
du alltid har önskat dig? 

Vänd dig bara till Kerstin Larsson 
i förrådet på Elektronik. Hon hjälper 
dig att välja ut rätt tröja i storlek från 
3 till 7. 

Det enda du själv behöver göra är 
att ge Kerstin 20 kronor som betal 
ning. 

Trumma 
för Trim 
I höst startar evA IF Trim på nytt. 
Då sa tsar vi på tre nya TRIM
perioder med lottdragning och pris

10 
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utd el ning efter varje tv mana der 
period . 

Hur, när och var det hela börjar 
ska vi informera om efter semestern. 
Men lägg dig i startgroparna redan nu 
så är du beredd när startsko ttet går. 

Motionssektionen 

Störst är inte 
alltid bäst 
Nu har halva idrott saret passerat, 
och det är dags att granska vår ställ
ning i s tandarpoängtabellen . 

Den granskningen ger knappast 
anledning till vilda glädjetju t. Före 
oss i tabellen finns (som vanligt) 
eVM, men också GF. 

Poängställningen i toppen ser u t 
så här : 

eVM 74 poäng 
GF 67 " 
eVA 60" 

Ska vi enas om en helhjärtad insats 
för att förbättra vår placering efter 
semes tern, eller ska vi vänta tills vi 
fått overallerna? 

Runt klotet 
e VA IF första klubbrnästerskap i 
bowling spelades i Köpings Bow
lingcenter under våren. Mästerskapet 
avgjordes under 16 serier, och inför 
de sista å tta serierna hade Roger 
Jacobson skaffat sig ett försprång på 
82 poäng före Siv Arenskog 
(allsvensk spelare i Svalan, Köping). 
Roger öppnade hårt också i de av
slutande serierna och ledde ett tag 
med hela l I 5 poäng. Men sen kom 
Siv igen , och inför den sista serien 
var hon bara 7 poäng efter Roger, 
som dock kunde avsluta med fina 
209 poäng. Därmed avgjordes vem 
som skulle bli eVA IF första klubb
mästare i denna spoftgre n. 

Resultat 

Roger J aco bson 2 970 poäng 
2 Siv Arenskog 2 922 " 
3 Håkan ~.1"c.sing 2 667 " 

Uppladdning 
för motor 
Hör du till motorfolket? 
Då kan du lugnt lägga ifrån dig karta 
och kompass. Motormästerska pen i 
orientering kommer inte att hållas 
förrän den 23 augusti. 

Du har alltså gott om tid att 
"Iadda batteriet" under semestern. 
Trevlig sommar' 



Värmande besked .... . . . från sidan J 

Den har tillverka ts av 
Industrifilter AB i Borås och 
kröns i toppen av röda flygljus. 
Ljusen är en FFV-produkt, 
närmare bestämt t illverkade vid 
CVÖ. Därifrån levere ras flyglju s 
till a lla Industrifilters skor
stenar. 

Fortfaran de pågår byggnatio nerna 
på d en nya panncentralen. I färdigt 
skick kommer anläggningen att få en 
effekt på 25 megawatt (MW). I nu
varande skick är de n projekterad för 
15 MW men förbereds redan nu för 
installation av ytterligare en panna på 
10 MW när vårt energibehov så krä
ver. 

Många pannor snu! 
Projektet ko sta r drygt 5 miljoner 
kronor och provdriften ska börja i 
slutet av september. Om allt sedan 
löper enligt p la nern a kommer pann 
centrale n att börja leverera värme i 
mitten av oktober. Den ersätter då 
flera av de små centra ler som idag är 
föråldrade och ger alltför låg effekt. 

An läggningen är en så ka llad 
A-anläggning, en allbränslepanna, 
som uta n alltfö r omfattande åtgärder 
kan an passas för e ldning med fast 
brä nsle. Tills vidare driv s anlägg
ningen med den förhållandevis billiga 
tjockoljan. 

Ytlig 
besiktning 
Den I I juni började s lutbesiktningen 
av ytbehandlingsverks taden. Därmed 
övertar se ktorn fastigheten från HK 
(huvud kontoret), och den faller nu 
under vå rt ansvarsområde. 

Byggnadsarbetet beräknas vara 
avslut at den 4 juli. Därefter följer 
inflyt tni ng och produktionsstart i 
verkstaden efter semesteruppehållet. 

Äntligen 
SelDester! 
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Bergtrollet 30 är ....... från sidan l 


CV A IF figurerade redan på den 
tiden i spalterna. Och problem hade 
man redan då. Idag gäller problemen 
leverans av träningsoveraller, då 
gällde det svårigheter med inkvarte
ring av gästande fotbollsspelare . 

Tävlingar ägnade man sig också åt. 
Vill ni mäta era kunskaper med 1950 
års mått? I så fall, var så goda! 

Pristävling 

Rebus 
e. 

Fuska nu inte genom att slå i facit 
Bergtrollet nr 2! Fundera istället ett 
tag så får ni veta svaren i nästa CV A
NYTT. 

Men bortsett från svaren på täv
lingsuppgifterna rekommenderar jag 
varmt en titt i gamla Bergtrollet. 
Vänd er till biblioteket så kan jag 
garantera många timmars trevlig läs
ning. 

D 

Dra en sammanhängande linje 

genom figurens räta linjer. Den
[ [ [ [ dragna linjen får icke korsa 

figurens linjer mer än en gång. 

I Pension 
30 april 	 Stina Hambn 8142 

Sven Jerlström 6230 

3 J maj 	 Jonas Nordlöf 8147 
Elof Karlsson 6190 
Nils Sjökvist 6030 
Knut Sund 4230 
Nils Pettersson 8820 

Dålig 
planering 
"Det är ingen ordning på CV A-NYTT 
nu för tiden. Ibland kommer det en 
tidning, ibland inte. Ta maj-numret' 
Var det någon som såg till nå't sånt?" 

Till alla er som resonerar på det här 
sättet vill jag säga följande. (Dum vore 
jag väl om jag inte hittat på en ursäkt 
vid det här laget) . 

Precis som i fjol ska varje CVA-are 
få en kort-version av sektorns lång
siktsplanering (LSP). Intet ont anande 
har jag tagit på mig uppgiften att ut
forma denna folder. 

Där har ni förklaringen till att tid
ningen uteblev i maj månad. Sen var 
det ju det här med alla helger, och 
vädret, och ..... . .....Förlå t' 

Red 

(TACK :m 

Varmt tack för gångna år och för allt 
gott i form av gåvor, blommor och 
personligt värmande ord i samband 
med min pensionering! 

Stina Hambn 

Hjärtligt tack för uppvaktningen på 
min SO-årsdag. 

Lennart Eriksson 
5736 

Ett hjärtligt taCk, kära arbetskamra
ter, för de fina påsk blommorna . 

Stig Andersson 

(Detta tack kommer så sent 
på grund av att majnumret 
uteblivit. - Red) 

Ett varmt tack för vänlig hågkomst 
och uppvaktning på min 50-årsdag. 

Harry Kjerling 

Manusstopp den Il augusti! 
Nästa nummer planeras till 
vecka 35. 
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Ett hjärtligt tack för vänlig hågkomst 
och uppvaktning på min 50-årsdag. 

Lennart Lundberg 

Ett hjärtligt tack till arbetskamra
terna på elektronikavdelningen för 
presenten då jag slutade vid före
taget. 

Åke Kanlen 

Hjärtligt tack till chefer och arbets
kamrater för all uppvaktning i sam
band med min pensionering. 

N ils Pettersson 
fd 8826 

Ett varmt tack till FFV-UjCVA, 
fackförening och arbetskamrater för 
vänligt deltagande vid min käre 
makes och vår käre fars 

Nils-Ame Sidmar 

bortgång samt för den vackra 
blomstergärden vid hans jordfästning. 

Eivor , Bosse , Eje, Åke 

Så var det då dags för mig att lämna 
den arbetsamma delen av livet bakom 
mig. Och punkt det sätter jag genom 
att tacka FFV-U, arbetskamrater och 
FCTF för all uppvaktning i samband 
med min pensionering. 

Sven Tiborn 
fd6105 

Ett varmt tack för all uppvaktning 
i samband med min pensionering. 

Stig Pettersson 
fd 8622 

Ett hjärtligt tack för all uppvaktning 
vid min pensionering. 

Sven Jerlström 
fd 6231 

Ett sent kommet men hjärtligt tack 
till alla arbetskamrater för den vackra 
blombuketten jag fick för en tid 
sedan. 

Jack Leth 
6336 

Hjärtligt tack för uppvaktningen 
på min 60-årsdag. 

Lennart Ed bom 
1130 

För den överväldigande uppvakt
ningen och för alla värmande , 
vänliga ord i samband med min pen
sionsavgång tackar jag innerligt. 

Gunnar Renström 

Ett hjärtligt tack för all upp
vaktning vid min pensionering. 

Nils Sjökvist 
fd 6030 
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